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SEÑORES 
JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE CACHIRA 
E.    S.   D.       
     

 

 

 

ASUNTO: ALLEGA LIQUIDACION DEL CRÉDITO. 
 

 
MARIA CAMILA VIRVIESCAS TÉLLEZ, mayor de edad, identificada con cédula de 
ciudadanía número 1.098.685.915 de Bucaramanga, abogada en ejercicio, portadora de 
la tarjeta profesional No. 234.686 del C.S.J., en mi calidad de apodera de la parte 
demandante en el proceso de la referencia, por medio del presente escrito me permito 
allegar a su despacho liquidación del crédito: 
 

PAGARE NÚMERO 051216100005189 
La fórmula financiera utilizada en esta liquidación, para convertir tasas efectivas a 
nominales. está expresada asi: TASA NOMINAL ANUAL=[(1+TASA EFECTIVA 
ANUAL)Elevada a la(1/12)-1) x 12]. 

 

Intereses de Mora sobre el Capital 
Inicial 

  

CAPITAL $       10’000,000 

 

 
 
 

2019 

Marzo 31-mar-2019 27.06% 1 $ 5,000 

Abril 30-abr-2019 26.98% 30 $ 147,000 

Mayo 31-may-2019 27.01% 31 $ 152,000 

Junio 30-jun-2019 26.95% 30 $ 147,000 

Julio 31-jul-2019 26.92% 31 $ 152,000 

Agosto 31-ago-2019 26.98% 31 $ 152,000 

Septiembre 30-sep-2019 26.98% 30 $ 147,000 

Octubre 31-oct-2019 26.65% 31 $ 152,000 

Noviembre 30-nov-2019 26.55% 30 $ 147,000 

Diciembre 31-dic-2019 26.37% 31 $ 152,000 

 
 
 

2020 
 

Enero 31-ene-2020 26.16% 31 $ 151,000 

Febrero 29-feb-2020 26.59% 29 $ 141,000 

Marzo 31-mar-2020 26.43% 31 $ 151,000 

Abril 30-abr-2020 26.04% 30 $ 146,000 

Mayo 31-may-2020 25.29% 31 $ 151,000 

Junio 30-jun-2020 18.12% 30 $ 146,000 

Julio 31-jul-2020 18.12% 31 $ 151,000 

Agosto 31-ago-2020  31 $ 151,000 

Septiembre 30-sep-2020  30 $ 146,000 

REFERENCIA: EJECUTIVO DE MINIMA CUANTÍA 
DEMANDANTE: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA SA 
DEMANDADO: MARTHA AUDELINA RODRIGUEZ HERRERA 
RADICADO:  2020-0012 
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Octubre 31-oct-2020  31 $ 151,000 

Noviembre 30-nov-2020 17.84% 3 $ 17,000 

TOTAL INTERESES DE MORA LIQUIDADOS $  2,855,000 

    

SUBTOTAL A PAGAR    $ 12,855,000 

    

 

 

 RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÈDITO DEL 
PAGARE No 051216100005189 

 

    

Capital $                 10’000,000  

Total Intereses 
Corrientes (+)  

$                  1’238,446  

Total Intereses Mora (+) $                  2’855,000  

Abonos (-) $                     0.00  

Otros Conceptos (+) $                    56.082  

TOTAL OBLIGACIÓN $                  

GRAN TOTAL 
OBLIGACIÓN 

$                 14’149.528 CATORCE MILLONES CIENTO 
CUARENTA Y NUEVE MIL 
QUINIENTOS VEINTE OCHO PESOS 
M/CTE 

 

 

PAGARE NÚMERO 4866470211691233 
La fórmula financiera utilizada en esta liquidación, para convertir tasas efectivas a 
nominales. está expresada asi: TASA NOMINAL ANUAL=[(1+TASA EFECTIVA 
ANUAL)Elevada a la(1/12)-1) x 12]. 

 

Intereses de Mora sobre el Capital 
Inicial 

 

CAPITAL  $       999,825 

  

 
 
 

2019 

Enero 31-ene-2019 26.74%                 9   $                4,000  

Febrero 28-feb-2019 27.55%               28   $              14,000  

Marzo 31-mar-2019 27.06%               31   $              15,000  

Abril 30-abr-2019 26.98%               30   $              15,000  

Mayo 31-may-2019 27.01%               31   $              15,000  

Junio 30-jun-2019 26.95%               30   $              15,000  

Julio 31-jul-2019 26.92%               31   $              15,000  

Agosto  31-ago-2019 26.98%               31   $              15,000  

Septiembre 30-sep-2019 26.98%               30   $              15,000  

Octubre 31-oct-2019 26.65%               31   $              15,000  

Noviembre 30-nov-2019 26.55%               30   $              15,000  

Diciembre 31-dic-2019 26.37%               31   $              15,000  
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2020 

Enero 31-ene-2020 26.16%               31   $              15,000  

Febrero 29-feb-2020 26.59%               29   $              14,000  

Marzo 31-mar-2020 26.43%               31   $              15,000  

Abril 30-abr-2020 26.04%               30   $              15,000  

Mayo 31-may-2020 25.29%               31   $              15,000  

Junio 30-jun-2020 18.12%               30   $              15,000  

Julio 31-jul-2020 18.12%               31   $              15,000  

Agosto  31-ago-2020                 31   $              15,000  

Septiembre 30-sep-2020                 30   $              15,000  

Octubre 31-oct-2020                 31   $              15,000  

Noviembre 30-nov-2020 17.84%                 3   $                2,000  

TOTAL INTERESES DE MORA LIQUIDADOS $   319,000 

    

SUBTOTAL A PAGAR    $   1,335,825 

    

 

 RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÈDITO DEL 
PAGARE No 4866470211691233 

 

    

Capital $                 999,825  

Total Intereses 
Corrientes (+)  

$                 112,887  

Total Intereses Mora (+) $                 319,000  

Abonos (-) $                     0.00  

Otros Conceptos (+) $                     0.00  

TOTAL OBLIGACIÓN $                  

GRAN TOTAL 
OBLIGACIÓN 

$                1’431.712 UN MILLON CUATROCIENTOS 
TEINTA Y UN MIL SETECIENTOS 
DOCE PESOS M/CTE 
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TOTAL A PAGAR 

PAGARE No 
051216100005189 

14’149.528 CATORCE MILLONES CIENTO 
CUARENTA Y NUEVE MIL 
QUINIENTOS VEINTE OCHO 
PESOS M/CTE 

PAGARE No 
4866470211691233 

1’431.712 UN MILLON CUATROCIENTOS 
TEINTA Y UN MIL 
SETECIENTOS DOCE PESOS 
M/CTE 

AGENCIAS EN DERECHO 770.000 SETECIENTOS SETENTA MIL 
PESOS M/CTE 

GRAN TOTAL A PAGAR 16’351.240 DIECISÉIS MILLONES 
TRESCIENTOS CINCUENTA Y 
UN MIL DOSCIENTOS 
CUARENTA PESOS M/CTE 

 

Sin otro particular y con todo respeto, 

 

Atentamente, 

 

 

 

 

 

_____________________________________             

MARIA CAMILA VIRVIESCAS TÉLLEZ 

C.C. 1.098.685.915 de Bucaramanga 

T.P. 234.686 del C. S. de la J.  
 

 

 


